выводу об отсутствии необходимости внесения каких-либо исправлений в
соответствующие решения Совета управляющих и принятия в соответствии со статьей 41
каких-либо мер в отношении данных претензий.

C. Ожидающие решения просьбы об исправлении

61. Кроме того, в отчетный период секретариат получил 30 просьб от правительств
Египта, Иордании, Йемена, Кувейта и Пакистана относительно внесения исправлений в
соответствии со статьей 41.  Секретариат продолжает рассматривать эти конкретные
претензии.  Подробная информация об этих просьбах, а также рекомендации
Исполнительного секретаря по ним, предназначенные для Совета управляющих, будут
включены в последующие доклады в соответствии со статьей 41.

S/AC.26/2005/11
page 18

Приложение I

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ ИСПРАВЛЕНИЯ В ПРЕТЕНЗИЯХ КАТЕГОРИИ "А"

1. С учетом рекомендуемых исправлений, перечисленных выше в пунктах 2-9
настоящего доклада, ниже приводятся общие скорректированные суммы компенсации по
претензиям категории "А" в разбивке по партиям претензий и странам.

Таблица 1.  Исправления во второй партии претензий категории "А"

Страна Ранее присужденная
общая сумма
(долл. США)

Исправленная общая
сумма

(долл. США)

Чистое изменение
(долл. США)

Иордания 94 192 000,00 94 186 000,00 (6 000,00)

Таблица 2.  Исправления в третьей партии претензий категории "А"

Страна Ранее присужденная
общая сумма
(долл. США)

Исправленная общая
сумма

(долл. США)

Чистое изменение
(долл. США)

Иордания 91 926 500,00 91 874 000,00 (52 500,00)

Таблица 3.  Исправления в четвертой партии претензий категории "А"

Страна Ранее присужденная
общая сумма
(долл. США)

Исправленная общая
сумма

(долл. США)

Чистое изменение
(долл. США)

Судан 10 569 000,00 10 542 000,00 (27 000,00)

Таблица 4.  Исправления в пятой партии претензий категории "А"

Страна Ранее присужденная
общая сумма
(долл. США)

Исправленная общая
сумма

(долл. США)

Чистое изменение
(долл. США)

Бангладеш 52 514 000,0 52 518 000,0 4 000,0

Индия 149 264 500,00 149 260 000,00 (4 500,00)

Иордания 17 211 500,00 17 202 500,00 (9 000,00)

Судан 38 918 000,00 38 907 500,00 (10 500,00)

S/AC.26/2005/11
page 19

Таблица 5.  Исправления в шестой партии претензий категории "А"

Страна Ранее присужденная
общая сумма
(долл. США)

Исправленная общая
сумма

(долл. США)

Чистое изменение
(долл. США)

Бангладеш 66 406 000,00 66 410 000,00 4 000,00

Индия 17 525 000,00 17 523 500,00 (1 500,00)

Иордания 17 570 500,00 17 567 500,00 (3 000,00)

2. С учетом вышеуказанных исправлений ниже приводятся общие скорректированные
суммы рекомендованной компенсации по претензиям категории "А" в разбивке по
партиям претензий.

Таблица 6.  Общие скорректированные суммы рекомендованной компенсации
по претензиям категории "А"

Партия Ранее присужденная
общая сумма
(долл. США)

Исправленная общая
сумма

(долл. США)

Чистое изменение
(долл. США)

Вторая 642 034 500,00 642 028 500,00 (6 000,00)

Третья 532 114 000,00 532 061 500,00 (52 500,00)

Четвертая 732 735 500,00 732 708 500,00 (27 000,00)

Пятая 773 124 000,00 773 104 000,00 (20 000,00)

Шестая 316 929 500,00 316 929 000,00 (500,00)

S/AC.26/2005/11
page 20

Приложение II

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ ИСПРАВЛЕНИЯ В ПРОСРОЧЕННЫХ ПАЛЕСТИНСКИХ
ПРЕТЕНЗИЯХ КАТЕГОРИИ "С"

1. С учетом рекомендуемых исправлений, перечисленных выше в пунктах 10-20
настоящего доклада, ниже приводятся общие скорректированные суммы компенсации по
просроченным палестинским претензиям категории "С" в разбивке по партиям претензий.

Таблица 1.  Исправления в третьей партии "просроченных" палестинских
претензий категории "С"

Подавший претензию
субъект

Ранее присужденная
общая сумма
(долл. США)

Исправленная общая
сумма

(долл. США)

Чистое изменение
(долл. США)

Палестина 28 972 289,88 28 967 507,74 (4 782,14)

Таблица 2.  Исправления в четвертой партии "просроченных" палестинских
претензий категории "С"

Подавший претензию
субъект

Ранее присужденная
общая сумма
(долл. США)

Исправленная общая
сумма

(долл. США)

Чистое изменение
(долл. США)

Палестина 70 221 890,04 70 091 413,17 (130 476,87)

2. С учетом вышеуказанных исправлений ниже приводятся скорректированные суммы
рекомендованной компенсации по "просроченным" палестинским претензиям
категории "С" в разбивке по партиям претензий.

Таблица 3.  Общие скорректированные суммы рекомендованной компенсации
  по "просроченным" палестинским претензиям категории "С"

Партия Ранее присужденная
общая сумма
(долл. США)

Исправленная общая
сумма

(долл. США)

Чистое изменение
(долл. США)

Третья 28 972 289,88 28 967 507,74 (4 782,14)

Четвертая 70 221 890,04 70 091 413,17 (130 476,87)

S/AC.26/2005/11
page 21

Приложение III

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ ИСПРАВЛЕНИЯ В ПРЕТЕНЗИЯХ КАТЕГОРИИ "D"

1. С учетом рекомендуемых исправлений, перечисленных выше в пунктах 21-41
настоящего доклада, ниже приводятся общие скорректированные суммы компенсации по
претензиям категории "D", в разбивке по партиям претензий и странам.

Таблица 1.  Исправления в первой части четвертой партии претензий категории "D"

Страна Ранее присужденная
общая сумма
(долл. США)

Исправленная общая
сумма

(долл. США)

Чистое изменение
(долл. США)

Индия 9 101 363,22 9 217 833,81 116 470,59

Соединенные Штаты 4 153 619,24 4 155 119,24 1 500,00

Таблица 2.  Исправления в тринадцатой партии претензий категории "D"

Страна Ранее присужденная
общая сумма
(долл. США)

Исправленная общая
сумма

(долл. США)

Чистое изменение
(долл. США)

Кувейт  133 755 478,67 135 846 426,69 2 090 948,02

Таблица 3.  Исправления в четырнадцатой партии претензий категории "D"

Страна Ранее присужденная
общая сумма
(долл. США)

Исправленная общая
сумма

(долл. США)

Чистое изменение
(долл. США)

Кувейт 77 258 774,72 77 338 983,69 80 208,97

Таблица 4.  Исправления во второй части четырнадцатой партии

  претензий категории "D"

Страна Ранее присужденная
общая сумма
(долл. США)

Исправленная общая
сумма

(долл. США)

Чистое изменение
(долл. США)

Кувейт 71 234 123,27 71 238 472,75 4 349,48

S/AC.26/2005/11
page 22

2. С учетом вышеуказанных исправлений ниже приводятся общие скорректированные
суммы рекомендованной компенсации по претензиям категории "D", в разбивке по
партиям претензий.

Таблица 5.  Общие скорректированные суммы рекомендованной компенсации
по претензиям категории "D"

Партия Ранее присужденная
общая сумма
(долл. США)

Исправленная общая
сумма

(долл. США)

Чистое изменение
(долл. США)

Четвертая, первая
часть 76 401 667,59 76 519 638,18 117 970,59

Тринадцатая 148 009 534,72 150 100 482,74 2 090 948,02

Четырнадцатая, первая
часть 87 029 015,18 87 109 224,15 80 208,97

Четырнадцатая, вторая
часть 94 701 734,25 94 706 083,73 4 349,48

S/AC.26/2005/11
page 23

Приложение IV

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ ИСПРАВЛЕНИЯ В ПРЕТЕНЗИЯХ КАТЕГОРИИ "E1"

1. С учетом рекомендуемых исправлений, перечисленных выше в пунктах 42-46
настоящего доклада, ниже приводятся общие скорректированные суммы компенсации по
претензиям категории "E1", в разбивке по партиям претензий и странам.

Таблица 1.  Исправления в десятой партии претензий категории "E1"

Страна Ранее присужденная
общая сумма
(долл. США)

Исправленная общая
сумма

(долл. США)

Чистое изменение
(долл. США)

Кувейт 76 978 482  78 205 507 1 227 025

2. С учетом вышеуказанных исправлений ниже приводятся общие скорректированные
суммы рекомендованной компенсации по претензиям категории "E1", в разбивке по
партиям претензий.

Таблица 2.  Общие скорректированные суммы рекомендованной компенсации
по претензиям категории " E1"

Партия Ранее присужденная
общая сумма
(долл. США)

Исправленная общая
сумма

(долл. США)

Чистое изменение
(долл. США)

Десятая 76 978 482  78 205 507 1 227 025

S/AC.26/2005/11
page 24

Приложение V

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ ИСПРАВЛЕНИЯ В ПРЕТЕНЗИЯХ КАТЕГОРИИ "F3"

1. С учетом рекомендуемых исправлений, перечисленных выше в пунктах 47-57
настоящего доклада, ниже приводятся общие скорректированные суммы компенсаций по
претензиям категории "F3", в разбивке по партиям претензий и странам.

Таблица 1.  Исправления во второй части третьей партии претензий категории "F3"

Страна Ранее присужденная
общая сумма
(долл. США)

Исправленная общая
сумма

(долл. США)

Чистое изменение
(долл. США)

Кувейт 2 103 461 827 2 100 909 827 (2 552 000)

2. С учетом вышеуказанных исправлений ниже приводятся общие скорректированные
суммы рекомендованной компенсации по претензиям категории "F3", в разбивке по
партиям претензий.

Таблица 2.  Общие скорректированные суммы рекомендованной компенсации
по претензиям категории "F3"

Партия Ранее присужденная
общая сумма
(долл. США)

Исправленная общая
сумма

(долл. США)

Чистое изменение
(долл. США)

Третья, вторая часть 2 103 461 827 2 100 909 827 (2 552 000)

S/AC.26/2005/11
page 25

Приложение VI

ПРОСЬБЫ ЗАЯВИТЕЛЕЙ О ВНЕСЕНИИ ИСПРАВЛЕНИЙ СОГЛАСНО СТАТЬЕ 41
В КАТЕГОРИИ "D" И "E"

1. Как указывается выше в пункте 59 настоящего доклада, секретариат продолжал
рассматривать просьбы правительств о внесении исправлений в претензии категории "D",
направленные в соответствии со статьей 41 Регламента.  Ниже перечисляются
рассмотренные просьбы с указанием страны или международной организации, даты
направления просьбы и партии претензии.

Таблица 1.  Рассмотренные просьбы о внесении исправлений
  в претензии категории "D"

Страна или международная